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Wynalazek dotyczy urządzenia do wy¬
świetlania ulicznych napisów świetlnych,
przy których źródło światła umieszczone
zostaje nad górną krawędzią tablicy.

Według wynalazku źródło światła do
podobnych napisów umieszczone bywa w
osi tablicy ponad nią i zaopatrzone w re¬
flektor o kształcie stożkowym, skierowu¬
jący promienie światła równomiernie na
obie powierzchnie tablicy. W ten sposób
otrzymuje się nieoślepiąjące oświetlenie
tablicy, przy którem napis nie połyskuje,
pozostając wyraźnym dla oka.

Urządzenie według wynalazku posiada
reflektor o kształcie stożka tak umieszczo¬

ny, iż przykrywa zupełnie górną krawędź
tablicy napisowej i jest do niej bezpośred¬
nio przymocowany. Aby przytem otrzyi-

mać należyte oświetlenie powierzchni tabli¬
cy źródło światła (np. lampy żarowe) u-
mocowuje się na górnej krawędzi tabli¬
cy we wgłębieniu reflektora i skierowy-
wuje ku górze, wewnątrz zaś reflektora, w
osi jego przy wierzchołku, umieszcza się
wklęsłą powierzchnię lustrzaną.

Powierzchnie napisowe tablicy mogą
być zwykłe, płaskie, lecz najlepiej jest na¬
dać im w dolnej części w osi pionowej tyl¬
ko lub też również w poziomej lekkie za¬
krzywienie nazewnątrz, dzięki któremu
najdalsze dolne krawędzie i narożniki ta¬
blicy będą oświetlane równomiernie z re¬
sztą powierzchni.

Rysunek uwidocznia przykład wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia tablicę świetlną w



widoku od ulicy, fig. 2—przekrój boczny
urządzenia i fig*3 ^ rzut poziomy.

Litera a oznacza właściwą tablicę, któ¬
ra zapomocą ramion b przymocowana jest
nip, do ściany c. Na górnej krawędzi d ta¬
blicy umieszczona zostaje żaróWka e, która
całkowicie przykryta jest reflektorem f o
kształcie stożka, przyczem dolny brzeg re¬
flektora dosięga mniej więcej wysokości
górnej krawędzi tablicy a. W celu lepsze¬
go wyzyskania promieni świetlnych, w osi
reflektora przy jego wierzchołku umie¬
szczona jest zwykła, lekko wklęsła po¬
wierzchnia lustrzana g. Tablica nie jest
wykonana płasko, lecz posiada w dolnej
części przy krawędzi h zgrubienie, gdy w
górnej d pozostaje cienką, dzięki czemu
powierzchnie jej są wklęsłe i u dołu wy¬
gięte nazewnątrz. Podobne wygięcie po¬
siada tablica w kierunku poziomym, będąc
symetrycznie grubsza przy krawędziach
bocznych niż w środku. Z powyższego wy¬
nika, iż promienie ze źródła światła e zo-
stają tak załamane przez reflektor /, iż o-
trzymują kierunek ku dołowi, oświetlając
równomiernie wklęsłe powierzchnie tabli¬
cyo. _

Zaa trze żenią patentowe.

L Urządzenie do wyświetlania ulicz¬

nych napisów świetlnych, w którem źró¬
dło światła przymocowane jesit do górnej
krawędzi tablicy napisowej, znamienne
tern, że źródło światła zaopatrzone jest w
reflektor o kształcie stożka, umieszczony
nad tablicą tak, iż ta ostatnia wisi syme¬
trycznie pod reflektorem w osi promieni
świetlnych.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że reflektor w kształcie stoż¬
ka przykrywa całkowicie górną krawędź
tablicy napisowej i jest do niej przymoco^
wany.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2,
znamienne tern, że źródło światła przymo¬
cowane zostaje do górnej krawędzi tablicy
i skierowane ku górze, ku wnętrzu reflek¬
tora.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że oświetlane powierzch¬
nie tablicy wykonane są wklęsłe do osi
pionowej i poziomej lub tylko w jednej z
trzech osi symetrycznie względem osi źró¬
dła światła, tak iż najdalsze części są rów¬
nomiernie oświetlone.

G. Schanzenbach&Co.
Gesellschaft mit be-

schrankter Haftung.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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